ओ३म्
दुष्कर्मो विचरमात्रेण
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 43 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 6 जनवरी, 2019

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत्

1960853119 दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक

शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 43, 3-6 जनवरी 2019 तदनुसार 22 पौष, सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

फ़सादियों को नीचा दिखा

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

वि न इन्द्र मृधो जहि नीचा यच्छ पृतन्यतः ।
अधमं गमया तमो यो अस्माँ अभिदासति ॥

-ऋ० १।२१।२

शब्दार्थ-हे इन्द्र = राजन्! सेनापते! नः = हमारे मृधः = मसलने वालों को वि = विशेषरूप से जहि = मार दे।